
Conservatorio di Musica “Giovanni Pierluigi da Palestrina” - Piazza Porrino,1 - 09128 Cagliari - tel. 070 493118 - fax 070 487388 

 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 

OGGETTO: Catering per il rinfresco finale del BIP Melos et Pneuma  
 CIG ZA93CEB0EC - CUP F21B22001410006 

              
 

- Considerato che si rende necessario provvedere all’incarico per un catering per la serata 
conclusiva del progetto BIP Melos et Pneuma e che si deve attivare la relativa procedura di 
scelta del contraente; 

- Dato atto che l’art. 50 1° comma lett.a) del D. Lgs n.36/2023 dispone che per l’affidamento 
di servizi e forniture, compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, si possa procedere “all’affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante  “; 

- Ritenuto di dover procedere alla scelta degli operatori economici tramite l’albo fornitori del 
Conservatorio di Musica presente nella piattaforma telematica “TRASPARE”, accessibile 
sul sito https://conservatoriocagliari.traspare.com; 

- Constatato che la società  Le Plus Bon 2 srl è regolarmente iscritta nella suddetta 
piattaforma; 

- Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 
sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 

- Visti:  
- l’art. 50 1° comma lett.a) del D. Lgs n.36/2023; 
- gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di 

“amministrazione trasparente”;  
- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10/2023 con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2023 che affida al Direttore Amministrativo i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 
17 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;   

- Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto 
disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000;  

– Visti l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del d.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165”; 



Conservatorio di Musica “Giovanni Pierluigi da Palestrina” - Piazza Porrino,1 - 09128 Cagliari - tel. 070 493118 - fax 070 487388 

– Vista l’assegnazione dei fondi per la realizzazione di un BIP (blended intensive programme) 

da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus per il biennio 2022/24 e l’approvazione del 

Direttore del Conservatorio del progetto e della relativa esecuzione 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare l’incarico per le ragioni espresse in premessa, per l’importo di € 395,00 +IVA a 
favore della soc. Le Plus Bon 2 srl e di impegnare la relativa spesa al finanziamento 
Erasmus KA131 22-24 BIP. (u.p.b. 1.2.1. art. 258); ; 

2) di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica; 

3) di rendere edotta la ditta affidataria delle disposizioni concernenti i principi e gli obblighi la 

cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, 
inseriti nel ‘‘Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici” 

(D.P.R. pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “amministrazione trasparente’’); 

1) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet del Conservatorio e di adempiere, con l’esecutività del 
presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 

37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 

2) di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente della documentazione contemplata dall’art. 29, 
comma 1 del d.lgs. n. 50/2016. 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                             
 Dott.ssa Francesca Basilone                                                                                          

(Omessa firma ai sensi dell’art. 3 D.lgs n.39/1993)                   
 
 

 
 
 
 

 
 
 


